
Dodatok č. 2 

k Zásadám hospodárenia s majetkom Mesta Komárno 

 
Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 11 ods. 4 písm. a) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s § 9 zákona SNR 
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto dodatku 
k Zásadám hospodárenia s majetkom Mesta Komárno, schváleným Mestským 
zastupiteľstvom v Komárne dňa 28.09.2023 uznesením č. 381/2023 v znení Dodatku č. 1, 
schváleného Mestským zastupiteľstvom v Komárne dňa 15.02.2024 uznesením č. 531/2024 
(ďalej ako „Zásady“): 

   

  Článok 1 

 

1. V § 20 ods. 2. v písm. i) sa slová „do 500 m²“ nahrádzajú slovami „do 900 m²“. 

 

2. V § 20 ods. 2.  po písm. i) sa vkladá nové písm. j) s nasledovným znením: 

 

„j) pozemku, užívaného žiadateľom min. 10 rokov na základe nájomnej zmluvy uzavretej 

s Mestom Komárno.“ 

 

3. V § 27 ods. 1.  po písm. e) sa vkladá nové písm. f) s nasledovným znením: 

 
„f) v prípade prenájmu poľnohospodárskeho pozemku skutočnosť, že žiadateľ 

predmetný poľnohospodársky pozemok permanentne obhospodaruje a má v nájme, 
resp. vo vlastníctve poľnohospodárske pozemky v okolí.“ 

 
4. V § 26 sa ods. 3 dopĺňa o písmeno d) s nasledovným znením: 

 
„d) v prípade poľnohospodárskych pozemkov výška nájomného pozostáva z obvyklej 

výšky nájomného za užívanie poľnohospodárskej pôdy zverejnenej príslušným 
orgánom v zmysle  zákona č. 504/2003 Z. z. o nájme poľnohospodárskych 
pozemkov, poľnohospodárskeho podniku a lesných pozemkov v znení neskorších 
predpisov a z pevnej sumy 150,- eur/ha/rok.“ 

 

5. V § 26 sa ods. 3 dopĺňa o písmeno e) s nasledovným znením: 
 
„e) výška nájomného sa každoročne aktualizuje na základe miery inflácie stanovenej 

Štatistickým úradom Slovenskej republiky za predchádzajúci kalendárny rok alebo 

v súlade s medziročným rastom indexu spotrebiteľských cien oznámených 

Štatistickým úradom Slovenskej republiky za predchádzajúci rok.“ 

 

Článok 2 

1. Tento dodatok č. 2 bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Komárne dňa 18.04.2024. 

 

2. Tento dodatok č. 2 nadobúda účinnosť 19.04.2024. 

 

Komárno dňa 18.04.2024 

 

                                                                                                        Mgr. Béla Keszegh 

                                                                                                           primátor mesta 


